
COPIA

N. Gen.le 959                del 06/12/2018

N. di Settore 346 del 06/12/2018

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE IV
“ ATTIVITA' PRODUTTIVE SERVIZI SOCIALI E CULTURALI”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Impegno e liquidazione di spesa per quota di partecipazione anno 2018 al 
S.B.P.E.

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 20 del 
15/03/2017, divenuta esecutiva il 01/04/2017;

Vista la Determina Sindacale n° 54    del 01/10/2018, con la quale è stato attribuito alla Dott.ssa 
Lucia Bannò l'incarico di responsabile del IV° Settore “Attività Produttive, Servizi Sociali e 
Culturali”;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.  52     del 24.10.2018, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il DUP per il periodo 2018/2020;

Vista la deliberazione di consiglio comunale n.53     del 24.10.2018, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2018/2020 redatto secondo gli 
schemi ex D.Lgs. n. 118/2011;

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 83   del 24.10.2018, esecutiva ai sensi di legge, di  
approvazione del piano esecutivo di gestione per il periodo 2018/2020 nonché di assegnazione delle 
risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi;

Richiamata la Delibera di C.C. n. 59 del 30/11/2009 è stata approvata la convenzione l'istitutiva del 
Sistema Bibliotecario Provinciale Ennese, e  contemporaneamente l'adesione del Comune di Assoro 
al sistema online OPAC;

Ritenuto che il Comune di Assoro dovrà versare per l'anno 2018  la somma di € 509,00 derivati 
dalla popolazione residente al 31/12/2017 che risulta essere  n. 5090, per 0,10 euro pro capite per 



abitante ed € 100,00 quota fissa;

DETERMINA

1) impegnare e  liquidare la spesa complessiva di €  609,00 ,  a favore del creditore di seguito 

indicato:

CREDITORE IMPORTO CAPITOLO/ES. FINANZ.

Comune di Enna  € 609,00 4779.03 / 2018

2)   prelevare il superiore importo dal Cap. 4779.03 Bilancio 2018:  
- Missione 05 Programma  02  Titolo 1 Macroaggregato 03  Descrizione  “Contributo per 
adesione al Sistema Bibliotecario Provinciale Ennese”;
        

3)  trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all'Ufficio 

Ragioneria per l'emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico 

bancario su conto corrente dedicato (IBAN: IT90T0503616800CC0551776413) per quota 

associativa Sistema Bibliotecario provinciale Ennese anno 2018;

4)  dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D.Lgs. n. 

33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 37 del 

medesimo decreto.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(LA BIUNDA SALVATORE) ( DOTT.SSA BANNO' LUCIA)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 06/12/2018                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


